PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O'
5f cJS
O

FIs. n»
Proc. n.” 181101/2020

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 18110148/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 003/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.°
37.222.331/0001-86. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades Domesticas, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 173.227,75 (cento e setenta
e três mil, duzentos e vinte e séte reais e setenta e cinco centavos). DATA DO CONTRATO: 21
de outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 21 de outubro de 2021; Término: 31 de dezembro de
2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
02.04. 12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04.12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120 /
02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. 02.11. 12.361.0014.2017 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / FUNDO DE MANUTENÇÃO  E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BASICA. 02.19. 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL. 3.3.90.30

SIGNATÁRIOS: Sr. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 21 de outubro de 2021.

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, §J hÁP /2021

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
í  ● íí

PREFEITURA MUNICIP.

FIs. ne:

,BAL-MA

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20^.^102^Página 1

ESTADO qo maranhÃ'õ'“ -
PÉÊFÈlítuiAiE BÃCABAL

fg

%M V

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n" BACÍ20211029 Bacabal - MA, 29/10/2021

mj.

EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE: Ü.l.Ol.iri / 02.04- SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL
DE CONSUMO, , FONTE: 0.1.15.1120 / 02.1 1 -

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO.

12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0.1.01.111 / 02.19 - FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA.
12.361.0014.2058

FUNDAMENTAL. 3,3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0.1.19.1l:i3. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDAALVES

DOS SANTOS - Sacretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO

SANTOS VALE - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 21 de outubro de 2021.

MANUTENÇÃO DO ENSINO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bcicabal - MA.

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço:

https://wwnv.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer temo e utilização

de filtros, acesse

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - I4A

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan

Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513fcCf2742rBefc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dl)f9b7d78e670186il5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38í5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.2 18110148/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.^ 003/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A R F SERVIÇOS E

COMERCIO LTDA sob CNPJ n.s 37.222.331/0001-86.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento

de materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades
Domesticas, de interesse da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
173.227,75 (centc e setenta e três mil, duzentos  e vinte e
sete reais e se-:enta e cinco centavos). DATA DO

CONTRATO: 21 dií outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 21

de outubro de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.04

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12.361.0012.2016 -

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE

EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE: 0.1.01.111 / 02.04- SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL
DE CONSUMO, FONTE: 0.1.15.1120 / 02.1 1 -

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO.
12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0.1.01.111 / 02.19- FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA.

SECRETARIA

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.°- 1811014^/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.® 003/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e P. V. R. SaNTOS VALE sob

CNPJ n.2 28.279.940/0001-80. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Fornecimento de materiais de

Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades, Domesticas, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 122.887,00 (cento e
vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais). DATA DO
CONTRATO: 21 de outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 21

de outubro de 2021; Término: 31 de de;?;embro de 2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.04 SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12.361.0012.2016 -

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE

Prefeitura Municipal do Bacabal - KA. Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da p: bücação acesse https://www.bacabal.ma.güv.br/tliariooFicial/1133

Edição non“BAC20211029

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20211029Página 2 Publicação: 29/10/2021

Município de Baccbal/MA. VALOR: R$ 164.706,03 (cento e

sessenta e quatro mil, setecentos e seis reais e três
centavos). DATA DO CONTRATO: 21 de outubro de 2021.

VIGÊNCIA: Início: 21 de outubro de 2021; Término: 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SEC. DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12.361.0012.2245 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO.
3.3.90.30 - MATEFJAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120

/ 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO

ENSINO. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.19 - FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BASICA. 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

MANUTENÇACí DO ENSINO12.361.0014.2058

FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES

DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pola
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA

FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 21
de outubro de 2021.

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da80ò346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be707lf69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.e 18110149/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.^^ 003/2021-SRP. PARTFS: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e DISTRIBUIDORA BASTOS

LTDA sob CNPJ n.s 35.284.222/0001-68. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades
Domesticas, de interesse da Secretan.a Municipal de

Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS
298.549,20 (duzentos e noventa e oito mil. quinhentos e

quarenta e nove reais e vinte centavos). DATA DO
CONTRATO: 21 de outubro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 21

de outubro de 2021; Término; 31 de dezembro 2021.
SECRETARIAFONTES DE RECURSOS; 02.04

FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDAALVES

DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA

FILHO - Proprietário,

Fls. n5:de outubro de 2021.

9- (^\.\oUríõ^ao
Código identificador: PrOC. n®
905fbfccc4aa7e745513fcCf2742f8efR^çfl^9,83ed729da888346cdb41
ribd0dbf9b7d78e670186il5348fc6571be7071f69ã(I8b55g5fTMSao

?d4ebl

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12.3J1.0012.2016 -

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE

EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE: 0.1.01.111 / 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 18110248/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.^ 004/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e DISTRIBUIDORA BASTOS

LTDA sob CNPJ n.^ 35.284.222/0001-68. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

materiais de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 217.926,30
(duzentos e dezessete mil, novecentos e vinte e seis reais e

trinta centavos). DATA DO CONTRATO; 21 de outubro de
2021. VIGÊNCIA: Início: 21 de outubro de 2021; Término:

31 de dezembro do 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SEC. DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1,01.111 / 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12.361.0012.2245 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE; 0.1.15.1120

I 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.19 - FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BASICA. 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÃRIOS; Sra. ROSILDAALVES

DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO ABREU MENDES -

EDUCAÇÃO. 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL
DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120 / 02.11 -

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO.
12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE: 0.1.01.111 / 02.19 - FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA.

12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÃRIOS: Sra. ROSILDAALVES

DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE e Proprietário o Sr. LEANDRO ABREU

MENDES - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
21 de outubro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.e 18110247/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.® 004/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A R F SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA sob CNPJ n.® 37.222.331/0001-86.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento

de materiais de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação do

Prefeitura Municipal dc Bacabal ■ MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br,'diariooficial/1133

EdiÇíào no n'’BAC20211029